
10458 Viernes 11 noviembre 2005 BOE núm. 270

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indicadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 9 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 249.582,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2005.
b) Contratista: J. Quijano, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 242.095,08 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2005.–El Gerente del Conse-
jo de Administración del Patrimonio Nacional (por delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 55.987/05. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato «Rehabilitación de 
dependencias para nuevo centro de recepción de visi-
tantes al Palacio Real de La Granja (Segovia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: PAOCI-95/05-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indicadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 13 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.787,80 euros. Ejerci-
cio 2005: 100.000 euros, y ejercicio 2006: 45.787,80 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Tecprogesa, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.906,00 euros. Ejer-

cicio 2005: 91.850,12 euros, y ejercicio 2006: 42.055,88 
euros.

Madrid, 17 de octubre de 2005.–El Gerente del Con-
sejo de Administración del Patrimonio Nacional (por de-
legación del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 56.264/05. Resolución de la Subdirección General 

de Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de obras de 
restauración de fachadas y cubiertas en el edifi-
cio de la Delegación del Gobierno en Madrid
c/ Miguel Ángel, n.º 25.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 507/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de restauración de 

fachadas y cubiertas en el edificio de la Delegación del 
Gobierno en Madrid c/ Miguel Ángel, n.º 25.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 128, del 30 de 
mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 547.445,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03/10/2005.
b) Contratista: Freyssinet, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 492.471,98 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 56.265/05. Resolución de la Subdirección General 
de Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de obras de 
reparación de fachada en el edificio sede de la 
Subdelegación del Gobierno en Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 502/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación de 

fachada en el edificio sede de la Subdelegación del Go-
bierno en Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 139, del 11 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 566.434,97 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03/10/2005.
b) Contratista: Instalaciones y Montajes Eléctricos y 

Saneamiento, S. A. (IMES, S. A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.260,00 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 56.266/05. Resolución de la Subdirección General 
de Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de obras de 
acondicionamiento de la planta baja del edificio 
de la Delegación del Gobierno en Madrid, sito en 
C/ García de Paredes, n.º 65.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 506/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondiciona-

miento de la planta baja del edificio de la Delegación el 
Gobierno en Madrid, sito en C/ García de Paredes, n.º 65.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 128, del 30 de 
mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 909.281,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03/10/2005.
b) Contratista: Construcciones Arbu, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 703.238,44 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 56.267/05. Resolución de la Subdirección General 
de Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de obras de 
remodelación de bloques húmedos en el edificio 
de la Plaza de España n.º 17 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 526/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remodelación 

de bloques húmedos en el edificio de la Plaza de Espa-
ña n.º 17 de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 170, de 18 de ju-
lio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 488.221,54 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/10/2005.
b) Contratista: Pinturas, Restauraciones y Revesti-

mientos Reycons, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 364.701,49 euros.

Madrid, 31 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 57.352/05. Resolución del Subdelegado del Go-
bierno en Málaga por la que se acuerda la publi-
cación de la licitación de un contrato de suminis-
tro para la adquisición de un cromatógrafo de 
gases.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Má-
laga.

c) Número de expediente: 29005006S0/05.



BOE núm. 270 Viernes 11 noviembre 2005 10459

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un croma-
tógrafo de gases con inyector automático, detector de 
ionización de llamas y sistema informático para la adqui-
sición de datos.

b) Número de unidades a entregar: 1.
d) Lugar de entrega: Dependencia de Sanidad, Pa-

seo Marítimo Pablo Ruiz Picasso, n.º 43.
e) Plazo de entrega: Un mes desde adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 33.000 euros (treinta y tres mil euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de la Subdelegación 
del Gobierno en Málaga.

b) Domicilio: Plaza de la Aduana, s/n.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29015.
d) Teléfono: 952989110.
e) Telefax: 952227625.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 días naturales a contar del siguiente de la 
publicación.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica: Certificado bancario de que posee 
la solvencia económica para licitar. Solvencia técnica: 
Relación de trabajos realizados en los últimos 3 años 
(uno de ellos de igual o mayor importe).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
contar del siguiente de la publicación en B.O.E.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego cláusulas administrativas particulares, a disposi-
ción en el Registro de la Subdelegación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general de la Subdelegación del 
Gobierno en Málaga.

2. Domicilio: Plaza de la Aduana, s/n.
3. Localidad y código postal: Málaga 29015.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Plaza de la Aduana, s/n.
c) Localidad: Málaga 29015.
d) Fecha: Hasta 10 días después de finalizar la pre-

sentación de ofertas.
e) Hora: 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.

Málaga, 8 de noviembre de 2005.–Subdelegado del 
Gobierno en Málaga, Hilario López Luna. 

MINISTERIO DE CULTURA
 56.011/05. Resolución de la Gerencia de 

Infraestructuras y Equipamientos de Cultura de 
fecha 25 de octubre de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de «Obras de 
aislamiento de cámaras de aire de fachadas en la 
Sala de Exposiciones Permanentes del Museo del 
Traje de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equi-
pamientos de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Contratación y Gestión Patrimonial 
(Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras citadas en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 246.309,38 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2005.
b) Contratista: Calpusa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.934,06 €.

Madrid, 25 de octubre de 2005.–El Presidente, P.D. 
(Resolución de 25 de enero de 2005), el Secretario Técnico 
de Infraestructuras, Fdo.: César Vicente López López. 

 56.261/05. Resolución de la Dirección General de 
la Biblioteca Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación referente al concurso: «Servicio 
de montaje y desmontaje de la exposición -La 
Biblioteca en Guerra-» (Concurso: 050144).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-

cabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 192, de 12 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2005.
b) Contratista: Exmoarte, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.824,84.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–La Directora de la 
Biblioteca Nacional (R.D.1581/91 de 31 de octubre), 
Rosa Regás Pagés. 

 56.262/05. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro y distribución de 350 colecciones 
bibliográficas para las Bibliotecas Públicas Mu-
nicipales». (Concurso: 050146).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro citado en el 

encabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 186, de 5 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 564.950,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Espasa Calpe, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 564.950,00.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 55.953/05. Resolución de la Agencia Española 
de Medicamentos y Productos Sanitarios por 
la que se anuncia la adjudicación de la licita-
ción del concurso publico, procedimiento 
abierto, de las obras de reformas para las de-
pendencias, oficinas y laboratorios de la 
Agencia en Majadahonda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Medicamentos 
y Productos Sanitarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 18/630/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma para las 

dependencias, oficinas y laboratorios de la Agencia en 
Majadahonda.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 18 de julio de 2005, n.º B.O.E. 170.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 134,735,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Licuas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.701,33 €.

Madrid, 27 de octubre de 2005.–Secretario General de 
la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sani-
tarios, José Ignacio Fuentes Gómez. 


